ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 32.927.009/0001-39

FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

Ofício n° 240/2024- TURISMO

Dom Eliseu/PA, 09 de setembro de 2024.

Ao
Ilmo. Secretário Municipal de Educação, Esporte, Cultura e lazer de Dom Eliseu
Sr. PEDRO JOSÉ DE MESQUITA NETO

Assunto: adesão a ata de registro de preços, originária do pregão eletrônico SRP n° 003/2024-FME.

Prezado Secretário,

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu, através da Fundo Municipal de Turismo, em face à
necessidade da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
LOCAÇÃO DE APARELHAMENTO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCOS, SOM,
ILUMINAÇÃO, TENDAS, ARQUIBANCADAS, CAMAROTES, TELÕES, SANITÁRIOS QUÍMICOS,
ORNAMENTAÇÃO, PESSOAL DE APOIO, SEGURANÇAS, GERADORES DE ENERGIA E AFINS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS QUE CONSTAM NO CALENDÁRIO
DO MUNICÍPIO. ESTES EVENTOS SERÃO REALIZADOS POR INTERMÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL, COM A ORGANIZAÇÃO E COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER, DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA, realizou pesquisa no mural de
licitações do TCM, bem como no portal compras públicas
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/), e identificou-se que os itens descritos na Ata de
Registro de Preços provinda do Pregão Eletrônico n° 003/2024-FME, assinada no dia 27 de junho de
2024, e com validade de 12 meses, atende as nossas necessidades. Assim sendo, venho através deste,
consultar o órgão gerenciador da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de adesão da ARP
acima aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela em anexo, para análise quanto a possibilidade
de anuência para aceitação de adesão.

E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, solicitamos que a Secretário Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e lazer de Dom Eliseu, por meio de seu representante legal, emita um
termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO DA ATA.

Havendo a aceitação por parte desta Secretaria/Prefeitura, efetivaremos a aquisição e/ou
contratação em até noventa dias.

Por fim, reiteramos nossos votos de estima e apreço.

Respeitosamente,

________________________________________
MÔNICA CRISTINA PELOSO AGUIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO, INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E TURISMO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 32.927.009/0001-39

FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

ANEXO I
Relação dos itens a serem aderidos

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            UNIDADE         QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL
 00001  LOCAÇÃO DE CAMARIM                                  DIA                  7.00         1.397,000        9.779,00
        Descrição: medindo 5x5m,   piso  em  compensado  naval,
        paredes medindo 2,10m   de  altura,  com  estrutura  em
        alumínio e paredes  em  TS,  com  iluminação, tomadas e
        cobertura tipo tenda.    (Inclusos   os   serviços   de
        montagem, manutenção, operação e desmontagem)
 00002  LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE                  DIA                   3.00         7.700,000        23.100,00
        Descrição: 1 mesa  digital,  48  refletores  par 64 com
        cores diversas, 12  refletores  par led elipsoidais, 08
        refletores mini brutts,   24  refletores  par  led,  36
        moving, 12 ribaltas, 02 canhões seguidores, 02 máquinas
        de fumaça. (Inclusos    os    serviços   de   montagem,
        manutenção, operação e desmontagem)
 00003  LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE                   DIA                  5.00         5.037,000        25.185,00
        Descrição: 01 mesa  digital,  24  refletores PAR 64 com
        cores diversas, 06     refletores    Elipsoidais,    06
        refletores mini brutts,   12  refletores  par  led,  08
        moving, 02 máquinas de fumaça. (Inclusos os serviços de
        montagem, manutenção, operação e desmontagem)
 00004  LOCAÇÃO DE CAMAROTE 10X10M                          DIA                   3.00        10.000,000        30.000,00
        Descrição: piso em compensado naval e ferro, medindo de
        0,80cm a 1.70m  de  altura,  cobertura  em alumínio box
        truss Q30 tipo tenda, lonas anti chama, 02 escadas para
        corpo. (Inclusos os  serviços  de montagem, manutenção,
        operação e desmontagem)
 00009  LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR - COM CAPACIDADE MÍNIMA D  DIA                  5.00         4.400,000        22.000,00
        E 450 KVA
        Descrição: grupo gerador de energia, móvel, silencioso,
        com capacidade mínima  de 450 KVA, com operador e cabos
        elétricos para ligação.   (Inclusos   os   serviços  de
        montagem, manutenção, operação e desmontagem)
 00011  LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR - COM CAPACIDADE MÍNIMA D  DIA                  5.00         3.550,000        17.750,00
        E 180 KVA
        Descrição: grupo gerador de energia, móvel, silencioso,
        com capacidade mínima  de 180 KVA, com operador e cabos
        elétricos para ligação.   (Inclusos   os   serviços  de
        montagem, manutenção, operação e desmontagem)
 00013  LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - 4X3M DE ALTA RESOLUÇÃO   DIA                   2.00         3.500,000        7.000,00
        P5
        Descrição: completo (alta   definição)   4x3m  de  alta
        resolução p5. (Inclusos   os   serviços   de  montagem,
        manutenção, operação e desmontagem)
 00014  LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - 6X4M DE ALTA RESOLUÇÃO   DIA                   2.00         4.500,000        9.000,00
        P5
        Descrição: completo (alta   definição)   6x4m  de  alta
        resolução p5. (Inclusos   os   serviços   de  montagem,
        manutenção, operação e desmontagem)
 00016  LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 10 X 10M                 DIA                  25.00         1.150,000        28.750,00
        Descrição: cobertura em  lona  tipo  piramidal,  pés de
        sustentação em tubos    galvanizados,   constituída   e
        composta de calhas  laterais para captação e escoamento
        de água, altura  de  3m  em  seus  pés  de  sustentação
        laterais fechadas com  lonas.  (Inclusos os serviços de
        montagem, manutenção, operação e desmontagem)
 00017  LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 5 X 5M                   DIA                 50.00           440,000        22.000,00
        Descrição: cobertura em  lona  tipo  piramidal,  pés de
        sustentação em tubos    galvanizados,   constituída   e
        composta de calhas  laterais para captação e escoamento
        de água altura  de  2,50m  em  seus  pés de sustentação
        lateral, 03 laterais fechadas
 00018  LOCAÇÃO DE TENDA CHAPEU DE BRUXA 3 X 3M             DIA                  40.00           450,000        18.000,00
        Descrição: cobertura em  lona tipo chapéu de bruxa, pés
        de sustentação em  tubos  galvanizados, altura de 2,50m
        em seus pés   de   sustentação  lateral.  (Inclusos  os
        serviços de montagem,     manutenção,     operação    e
        desmontagem)
 00020  SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE PA 32                       DIA                   2.00         8.500,000        17.000,00
        Descrição: 01 mesa  de  som  digital  com  48 canais 01
        multicabo de 48  vias,  com 50 metros, 02 processadores
        digitais com 02  entradas  e  06 saídas, 01 notebook,16
        caixas de subgrave,16   caixas   de   alta   frequência
        linearray-sistema de amplificação    que    atenda   ás
        necessidades do sistema  acima.  MONITOR(PALCO):01 Mesa
        de som digital  com  48  canais. SIDE LR: com 04 caixas
        para subgrave, 04 caixas de alta frequência, 01 mesa de
        som digital de  48 canais, 10 monitores 2x12 + drive de
        2 1 monitor  tipo  drumfill com 2 x 15 + drive ?sistema
        de amplificação que  atenda  às necessidades do sistema
        acima, fiação e   conexões  para  as  devidas  ligações
        MICROFONES E ACESSORIOS:  04  microfones sem fio UHF,20

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 32.927.009/0001-39

FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

        microfones, dinâmicos 01   kit   de   microfones   para
        bateria, 04 microfones   tipo  condensador,  16  direct
        box,20 pedestais tipo  girafa para microfone, 20 garras
        para instrumentos-cabos e  conexões necessários para os
        devidos equipamentos BACKLINES:  02 amplificadores para
        guitarra 100w + caixa 01 amplificador para contra baixo
        com 01 caixa  com  4 x 10 + 1x 15, 01 amplificador para
        teclado(combo), 01 kit  de  bateria  acústica  completo
        sistema de comunicação   interna  com  com  02  pontos.
        (Inclusos os serviços de montagem, manutenção, operação
        e desmontagem).
00032  SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE PA 56                      DIA                   3.00        18.500,000       55.500,00
        Descrição: com 01 Mesa de som digital com 56 canais, 01
        multicabo de 56   canais   com  60m,  02  processadores
        digitais com 02 entradas e 06 saídas, O1 CDIDVD player,
        01 notebook, 24  caixas  de subgrave, 32 caixas de alta
        frequência linearray. MONITOR  (PALCO)  -1  Mesa de som
        digital com 56  canais,  01 sidefill com 04 caixas para
        subgrave, 02 caixas  de  03  vias,  04  caixas  de alta
        frequência linearray com uma para cada lado (esquerdo e
        direito), 10 monitores   2X12   +  driver  de  2?  tipo
        drumfllt com 2X15  + driver 2?. MICROFONES E ACESSÓRIOS
        - 20 microfones sem fio UHF, 20 microfones dinâmico, 01
        kit de microfones  para  bateria,  06  microfones  tipo
        condensador, 12 direct  box,  25  pedestais tipo girafa
        para microfone, 25  garras para instrumentos. BACKLINES
        - 02 amplificadores  para  guitarra  100W  +  caixa,  1
        amplificador para contra baixo com uma caixa com 4x10 +
        1x15, 01 amplificador  para  teclado (combo), 01 Kit de
        bateria acústica completa.   Sistema   de   comunicação
        intercom com 02   pontos.   Obs:   Cabos   e   conexões
        necessários para os  devidos  equipamentos,  sistema de
        amplificação que atenda   às  necessidades  do  sistema
        acima e fiação  e  conexões  para  as devidas ligações.
        (Inclusos os serviços de montagem, manutenção, operação
        e desmontagem) .
 00033  PRATICÁVEL / PALCO                                  DIA                  7.00         1.380,000        9.660,00
        Descrição: forrado de  carpete  no  tamanho  4 x 4 para
        solenidade em locais  abertos  e fechados. (Inclusos os
        serviços de montagem,     manutenção,     operação    e
        desmontagem)
 00044  LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR                             DIA                  25.00           400,000        10.000,00
        Descrição: silencioso, vazão   máxima  2000  m3  horas,
        direção do fluxo  para cima, potência 1,30kw, dimensões
        1080lx1080 px 920amm,  invasão  diária  até 180mì watts
        para ambientes internos   e   externos.   (Inclusos  os
        serviços de montagem,     manutenção,     operação    e
        desmontagem)

		2024-09-09T15:28:39-0300
	MONICA CRISTINA PELOSO AGUIAR:75673720297